
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  

UFFICIO ISTRUZIONE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1549 

 
in data 19/07/2018 

 

Oggetto: CIG. 75078222B6 SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 

COLLETTIVO - ANNO SCOLASTICO 2018/2019 - AMMISSIONE CONCORRENTE 

E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  1963/0  2018  
 Impegno  73/0  2019  
 
 

                                                       Proposta nr. 2177 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG. 75078222B6 SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO COLLETTIVO - 
ANNO SCOLASTICO 2018/2019 - AMMISSIONE CONCORRENTE E AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA   
  
 
 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1095 del 05/06/2018, con cui  è stata indetta una 

procedura negoziata per l’affidamento dell’appalto in oggetto, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 

lett. b del D. Lgs. 50/2016 tramite RDO sulla piattaforma MePa, con il criterio del prezzo più basso, 

approvando contestualmente le Condizioni particolari di contratto (Allegato A) ad integrazione di 

quanto stabilito dal Capitolato Tecnico e dalle Condizioni Generali di Contratto relative al Bando 

MePa “Servizi – servizi di trasporto di persone”;  

 

Dato atto che : 

- in data 11/06/2018 è stata creata sulla piattaforma Mepa la gara mediante RdO  n. 1981079, 

invitando a presentare offerta tutti gli operatori economici iscritti al bando Me.Pa. “Servizi – 

servizi di trasporto di persone” disponibili ad effettuare il servizio in Piemonte, come 

previsto  dalla citata DD 1095/2018; 

- il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 

25/06/2018 alle ore 12:00; 

- entro il termine di cui sopra è stata presentata una sola offerta da parte del  RTI A.A.T. 

Azienda Autonoleggio Torino Consorzio Soc. Cooperativa (mandataria)/Autolinee Giachino 

srl (mandante)/ Gelosobus srl (mandante); 

- a seguito dell’esito positivo della verifica della documentazione amministrativa presentata 

dal concorrente sopra indicato, lo stesso è stato ammesso alla prosecuzione della gara; 

 

Richiamate: 

- la Disposizione del Sindaco n. 46 in data 02/07/2018  con la quale si dispone che il dott. 

Andrea Berzano, quale Dirigente del Settore Politiche Sociali Istruzione e Servizi Educativi, 

venga sostituito dal Dott. Gianluigi Porro  

- la Determinazione Dirigenziale n.1535 del 18/07/2018  con la quale è stato nominato RUP il 

dott. Gianluigi Porro in sostituzione del dott. Andrea Berzano;  

 

Vista l’”Offerta economica” presentata regolarmente dal concorrente sul sistema MePa, da cui 

risulta che il  RTI A.A.T. Azienda Autonoleggio Torino Consorzio Soc. Cooperativa/Autolinee 

Giachino srl/ Gelosobus srl si è obbligato ad eseguire l’appalto in oggetto applicando il ribasso dell’ 

1,00% all’importo a base di gara; 

 

Riscontrata la regolarità delle procedure svolte e ritenuto quindi di: 

- procedere all’aggiudicazione definitiva al RTI A.A.T. Azienda Autonoleggio Torino 

Consorzio Soc. Cooperativa/Autolinee Giachino srl/ Gelosobus srl – con sede presso la 

mandataria A.A.T. Azienda Autonoleggio Torino Consorzio Soc. Cooperativa, corso Novara 



  

6 - Torino - P.IVA 07490100018 - per un prezzo di complessivo di €. 180.687,87 + IVA, 

ritenuto congruo; 

- subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva a successiva Determinazione 

Dirigenziale, che verrà adottata dopo all’acquisizione, con esito favorevole, della 

documentazione necessaria per la verifica del possesso dei requisiti dichiarati 

dall’affidatario in sede di offerta; 

                                                                                                                                                                                

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti,  ai sensi  dell’art. 107  e 

192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

n. 267/2000 ; 

 

Preso atto del visto di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del servizio finanziario 

attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000; 

 

    DETERMINA   
 

1) di dare atto che risulta ammesso alla prosecuzione della gara il RTI A.A.T. Azienda 

Autonoleggio Torino Consorzio Soc. Cooperativa/Autolinee Giachino srl/ Gelosobus srl,    

unico concorrente partecipante  alla RdO su MePa n. 1981079; 

 

2) di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’appalto in oggetto al sopra citato RTI A.A.T. 

Azienda Autonoleggio Torino Consorzio Soc. Cooperativa/Autolinee Giachino srl/ 

Gelosobus srl – con sede presso la mandataria A.A.T. Azienda Autonoleggio Torino Consorzio 

Soc. Cooperativa, corso Novara 6 - Torino - P.IVA 07490100018,  nel rispetto di tutte le 

condizioni, termini e modalità indicati nelle “Condizioni particolari di contratto” , nonché nel 

Capitolato Tecnico e nelle Condizioni Generali di Contratto relative al Bando MePa “Servizi – 

servizi di trasporto di persone”; 

 

3) di dare atto che il RTI A.A.T. Azienda Autonoleggio Torino Consorzio Soc. 

Cooperativa/Autolinee Giachino srl/ Gelosobus srl si è obbligato ad assumere l’appalto in 

oggetto, offrendo il ribasso percentuale del 1,00 % sul prezzo posto a base di gara, per un prezzo 

complessivo di €. 180.687,87 + IVA, ritenuto congruo; 

 

1) di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva a successiva Determinazione 

Dirigenziale, che verrà adottata dopo all’acquisizione, con esito favorevole, della 

documentazione necessaria per la verifica del possesso dei requisiti dichiarati dal’affidatario in 

sede di offerta; 

 

2) di precisare che la spesa complessiva per l’appalto in oggetto pari a €. 198.756,657 IVA 10% 

inclusa trova copertura in corrispondenza della prenotazione di spesa effettuata con 

Determinazione Dirigenziale n. 1095/2018,  nel seguente modo: 



  

- €   69.300,00 IVA inclusa - capitolo 8302100 - CDC 6123 - CDR 9130 – Bil. 2018, 

imp.1963/0 

- € 129.456,66 IVA inclusa - capitolo 8302100 - CDC 6123 - CDR 9130 – Bil. 2019,  

imp. 73/0 

come dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Dirigente 

del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi che costituisce parte integrante della presente 

determinazione; 

                                                                                                                                                                                                                        

3) di demandare al Servizio Amministrativo Appalti e Forniture la predisposizione degli atti per la 

prosecuzione della gara. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

PORRO GIANLUIGI;1;1717141



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.2177 del 18/07/2018

30/05/2018Data: Importo: 69.300,00

Oggetto: CIG 75078222B6  SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO COLLETTIVO - ANNO SCOLASTICO 2018/2019 -
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

Bilancio
Anno: 2018

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.131.977,02
912.601,07

69.300,00
981.901,07
150.075,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 441.025,25

336.769,04

69.300,00

406.069,04

Disponibilità residua: 34.956,21

Capitolo: 8302100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6123- SCUOLE PRIMARIEResp. servizio:

2018 1963/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1963/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1963/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

A.A.T. AZIENDA AUTONOLEGGIO TORINOBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.15.002 - Contratti di servizio di trasporto scolastico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 ASTI li, 18/07/2018

75078222B6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  nr.2177 del 18/07/2018

30/05/2018Data: Importo: 129.456,66

Oggetto: CIG 75078222B6  SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO COLLETTIVO - ANNO SCOLASTICO 2018/2019  -
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

Bilancio
Anno: 2019

         4 -  Istruzione e diritto allo studio
         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.072.791,06
362.102,41
129.456,66
491.559,07
581.231,99Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 475.000,00

155.051,82

129.456,66

284.508,48

Disponibilità residua: 190.491,52

Capitolo: 8302100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6123- SCUOLE PRIMARIEResp. servizio:

2019 73/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 73/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 73/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

A.A.T. AZIENDA AUTONOLEGGIO TORINOBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.15.002 - Contratti di servizio di trasporto scolastico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 ASTI li, 18/07/2018

75078222B6C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.002 Contratti di servizio di trasporto scolastico

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;1779359


